ATA DA 2ª SESSÃO PÚBLICA
Processo Administrativo n.º 8037/2021

Modalidade: Tomada de Preços n.º 03/2022

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: DESTINADA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA
DE LUMINÁRIAS CONVENCIONAIS POR LUMINÁRIAS LED.

No dia dezoito de abril de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, reuniram-se na Sala de Licitações do Paço
Municipal a Comissão Municipal de Licitações nas pessoas da Sra. Fernanda Castanho Fogaça (Presidente),
da Sra. Maria Natália Castanho e do Sr. Jeferson R. Ferreira dos Santos (Membros da Comissão), para análise
dos Processos Administrativos nº 2513/2022 e 2652/2022.

Ao iniciar a reunião a senhora Presidente informou aos demais membros da Comissão sobre o conteúdo dos
processos acima listados, referentes ao recurso interposto pela empresa VBE ENGENHARIA &
CONSULTORIA LTDA – EPP, e a impugnação ao recurso apresentado pela empresa RM
EMPREENDIMENTOS EIRELI.

Conforme manifestação da Secretária de Negócios Jurídicos e Tributários e decisão do Exmo. Prefeito, o
recurso apresentado pela empresa VBE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA – EPP restou indeferido.

Decidiu-se em marcar a nova reunião para abertura dos envelopes de propostas das empresas habilitadas para
às 09h00min do dia 20 de abril de 2022.

Nada mais havendo a acrescentar aos trabalhos, os mesmos foram encerrados e a presente ata vai assinada
pelos membros da comissão, com cópia para os licitantes interessados.

FERNANDA CASTANHO FOGAÇA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

JEFERSON R. FERREIRA DOS SANTOS
MEMBRO DA COMISSÃO

MARIA NATÁLIA CASTANHO
MEMBRO DA COMISSÃO